



Ministerstwo Sprawiedliwości



Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji

DWOiP-III.054.85.2024

Warszawa, 18 października 2024 r.

Pan
Andrzej Kołodziejski
Przewodniczący
Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej
NSZZ Solidarność

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do przekazanego do Ministra Sprawiedliwości stanowiska Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ Solidarność z dnia 3 października 2024 - znak pisma: KS.20.2024.AK, dotyczącego wskaźnika waloryzacji wynagrodzeń w sferze budżetowej w roku 2025, przedstawiam uprzejmie, co następuje.

Zgodnie z projektem ustawy budżetowej na rok 2025, średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej wyniesie 105,0 %, o ten sam wskaźnik wzrośnie również wysokość kwoty bazowej dla żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy. Oznacza to, że kwota bazowa wzrośnie z obecnego poziomu 2 088,77 zł do kwoty 2 193,21 zł. W przełożeniu na wzrost przeciętnego uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej wynosiłoby to 441 zł brutto z uwzględnieniem nagrody rocznej. W tych ramach wysokość podwyżki uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej wyniesie średnio na etat ustanowiony - 407 zł oraz 34 zł na nagrodę roczną.

Ponadto projekt ustawy budżetowej na 2025 rok zakłada wzrost przeciętnego funduszu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. Wysokość podwyżki dla pracowników cywilnych Służby Więziennej wyniosłaby średnio na etat ustanowiony - 417 zł brutto. W ramach limitu wydatków zabezpieczone zostaną środki finansowe na wypłatę wynagrodzeń oraz wydatków relacjonowanych od wynagrodzeń, takich jak: odprawy, nagrody jubileuszowe czy ekwiwalenty za niewykorzystany urlop. Ustalona powyżej kwota średniej podwyżki wynagrodzenia pracowników cywilnych tj. 417,00 zł na etat ustanowiony składa się z: kwoty na podwyżkę wynagrodzeń, w średniej wysokości na etat ustanowiony - 407,00 zł brutto oraz kwoty podwyżki wydatków relacjonowanych (2,51% limitu wydatków na wynagrodzenia) w średniej wysokości na etat - 10,00 zł.

Uprzejmie informuję, że projekt ustawy budżetowej został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 28 września 2024 r. i przekazany do Sejmu RP w dniu 30 września br. Projekt oparty został w szczególności o analizę stanu finansów publicznych, przewidywane wykonanie budżetu państwa w 2024 r. oraz prognozowane dochody i wydatki budżetu w roku przyszłym. Założenia i najważniejsze uwarunkowania towarzyszące opracowaniu projektu ustawy budżetowej na 2025 rok przedstawione

zostały w uzasadnieniu dołączonym do projektu. Wskazano tam między innymi, że uwzględnienie podwyżki wynagrodzeń, w tym kwot bazowych dla pracowników państwowej sfery budżetowej, w tym funkcjonariuszy i żołnierzy, pracowników ministerstw, urzędów centralnych i wojewódzkich, a także zwiększenie funduszu wynagrodzeń pracowników ZUS i KRUS, stanowić będzie łączny koszt dla budżetu państwa wraz z pochodnymi r/r w wysokości około 5,3 mld zł.

Niezależnie od powyższego podkreślić należy, że na dalszym etapie procedowania projektu nie można wykluczyć zmian w stosunku do jego aktualnej wersji. Ostateczny kształt budżetu państwa na rok 2025 znany będzie dopiero po uchwaleniu ustawy budżetowej przez Sejm, jej podpisaniu przez Prezydenta RP i ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw.

Z wyrazami szacunku
Miroslaw Przybylski
Dyrektor - Sędzia
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
/podpisano elektronicznie/